Die kaiserliche Urkunde erzählt nämlich, als ob Hei-
mann von vSalza gezögert hätte, das Anerbieten Konrads. 

ł) Siehe III, b. 
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anzunehmen und daß er deshalb sich an den Kaiser gewandt 
habe mit der Bitte, „quodsi dignaremur annuere votis suis, 
ut auctoritate nostra fretus inciperet aggredi et prosequi 
tantum opus, et ut nostra sibi et domui sue concederet et 
confirmaret serenitas tam terram, quam predictus dux 
donare debebat, quam totam terram, que inpartibus Pru-
scie per eorum instantiam fuerit acquisita et insuper do-
fflum suam immunitatibus, libertatibus et aliis concessioni-
bus, quas de dono terre ducis prefati et de Pruscie con-
quisitione petebat, nostre munificientie privilegio munire-
mus, [ut] ipse oblatum donum reciperet dicti ducis et ad 
ingressum et conquisitionem terre continuis et indefessis 
laboribus bona domus exponeret et personas". 

Indem der Kaiser die „promptam et expositam devo-
tionem eiusdem magistri, qua pro terra ipsa sue domui 
acąuirenda ferventer in domino estuabat", berücksichtigte, 
erlaubte er dem Hochmeister, mit allen Streitkräften des 
Ordens nach Preußen zu gehen und trat ihm, seinen Nach-
folgern und dem ganzen Orden für ewige Zeiten ab „tam 
predictam terram, quam a prescripto duce red piet, ut 
promisit, et quamcunque aliam dabit, nec non totam ter-
ram, quam in partibus Pruscie, Deo faciente, conquiret... 
ut eam liberam ab omni servicio et exactione teneant ct. 
immunem et nulli respondere proinde teneantur. 

Ferner verleiht der Kaiser dem Orden in den Ländern, 
welche er erobern würde, alle möglichen Privilegien, Frei-
heiten und Rechte „per totam terram conquisitionis eorum, 
sicut acquisita per eos et acquirenda fuerit, ad commodum 
domus passagia et thelonea ordinäre, nundinas et fora sta-
tuere, monetain cudere, talliam et alia iura taxare, dire-
cturas per terram in fluminibus et in mari, sicut utile vi-
derint, stabilire, fodinas et mineras auri, argenti, ferri et 
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aliorum metallorum ac salis, que fuerint vel invenientur 
in terris ipsis, possidere perhenniter et habere. Concedimus 
insuper eis iudices et rectores creare, qui subiectum sibi 
populum, tam eos videlicet, qui conversi sunt, quam alios 
omnes in sua superstitione degentes, iuste regant et diri-
gant et excessus malefactorum animadvertant et puniant, 
secundum quod ordo exegerit equitatis ; preterea civiles et 
criminales causas audiant et dirimant secundum calculum 
rationis".